

Antrag auf Auszahlung eines Gemeindeförderungsbeitrages betreffend Beschäftigung von Lehrlingen

(öGRB vom 25.02.2016, TOP 7)

AntragstellerIn		
Name des Betriebes:		
Anschrift des Betriebes:		
Gratwein-Straßengel		
Telefonnummer oder Mailadresse:		
Bankverbindung – IBAN:		
Ich/Wir ersuche/n die Marktgemeinde Gratwein-Straßengel um Gewährung einer Lehrlingsförderung gemäß den Bestimmungen des Gemeinderatsbeschlusses der Marktgemeinde Gratwein-Straßengel vom 25.02.2016 <i>(TOP 7)</i> , und schließe das ausgefüllte und unterfertigte Erhebungsblatt samt Kopie(n) des Lehrvertrages / der Lehrverträge		
bei.		
Datum: Unterschrift + Stempel des Antragssteller:		

Datenschutzrechtliche Bestimmungen

Ich erteile meine Einwilligung, dass die Marktgemeinde Gratwein-Straßengel die von mir beim Ausfüllen dieses Antragsformulars bekanntgegebenen Daten (einschließlich aller Anhänge und Beilagen) zum Zweck der Kontaktaufnahme bzw. Administration zur Gewährung eines Gemeindeförderungsbeitrages betreffend Beschäftigung von Lehrlingen der Marktgemeinde Gratwein-Straßengel und den Empfang von dementsprechenden Informationen automatisiert zu verarbeiten.

Die Einwilligung kann jederzeit durch ein Mail an gde@gratwein-straßengel.gv.at widerrufen werden. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der auf dieser Grundlage bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Allgemeine Informationen

- zu den Ihnen zustehenden Rechten auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Widerruf und Widerspruch sowie auf Datenübertragbarkeit,
- 2. zu den Ihnen zustehenden Beschwerderecht bei der österreichischen Datenschutzbehörde und
- 3. zum Verantwortlichen der Verarbeitung und zum Datenschutzbeauftragten finden Sie auf der Homepage der Marktgemeinde Gratwein-Straßengel (https://www.gratweinstrassengel.gv.at/Presse/Datenschutzbeauftragte-Datenschutz)

Gratwein-Straßengel, am	
	Unterschrift des Antragstellers

Erhebungsblatt

Ich (Wir) ersuche(n) um Gewährung der Lehrplatzförderung für nachfolgenden Lehrling bzw. nachfolgende Lehrlinge:

Name des Lehrlings:		
Wohnadresse:		_
Geburtsdatum:	Beginn der Lehrzeit:	
Lehrjahre / Dauer der Lehrzeit:		
Name des Lehrlings:		
Wohnadresse:		_
Geburtsdatum:	Beginn der Lehrzeit:	
Lehriahre / Dauer der Lehrzeit:		

Name des Lehrlings:	
Wohnadresse:	
Geburtsdatum:	Beginn der Lehrzeit:
Lehrjahre / Dauer der Lehrzeit:	
Wissen und Gewissen gemacht zu haben und	ändige Unterschrift, alle Angaben nach besten nehme(n) zur Kenntnis, dass durch unrichtige n sind und gemäß § 146 StGB, BGBl. 60/1974
Datum: Unterschrift + Stempel	des Antragssteller:
Feststellung der Anspruchsberechtigung wurde geprüft un	ntigung (von der Gemeinde auszufüllen) d ist gegeben:
Förderbetrag:	
Lehrling(e) mit HWS x € 350,00 =	€
Lehrling(e) ohne HWS x € 300,00	= €
GESAM	Γ €
Datum: Unterschrift des S	Sachbearbeiters (AGV):
Sachliche und rechnerische Rich	tigkeit (von der Gemeinde auszufüllen)
	trag von € GIRO SOLL/IST im shaltsstelle 1/782/755 auszuzahlen und zu chtigkeit wird bestätigt.
Datum: Unterschrift des	Sachhearheiters (Kassa):

Erläuterung

Alle Betriebe, die den Sitz bzw. eine Zweigstelle in der Marktgemeinde Gratwein-Straßengel haben und einen Lehrling beschäftigen, bekommen pro Lehrjahr und Lehrling eine Förderung von € 350,00 für Lehrlinge mit Hauptwohnsitz in Gratwein-Straßengel und von € 300,00 für Lehrlingen, deren Hauptwohnsitz außerhalb der Gemeinde ist.

Voraussetzung ist, dass der Lehrling mind. ein halbes Jahr bereits im Betrieb beschäftigt ist.

Die Auszahlung erfolgt ausschließlich per Überweisung!